Об организации и финансировании молодежной практики в Мугалжарском
районе

Утративший силу
Постановление акимата Мугалжарского района Актюбинской области от 10
февраля 2012 года № 46. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Актюбинской области 2 марта 2012 года № 3-9-164. Утратило силу
постановлением акимата Мугалжарского района Актюбинской области от 11
июня 2012 года № 228
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мугалжарского района
Актюбинской области от 11.06.2012 № 228.
       В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», подпунктом 5-7  и  Закона статьи 7 статьей 18-2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О занятости населения»,

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения",  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 31 марта 2011 года № 316 «Об утверждении Программы занятости 2020»
акимат Мугалжарского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень предприятий и учреждений, предоставляющих
рабочие места для прохождения молодежной практики в Мугалжарском районе
финансируемые из местного и республиканских бюджетов, согласно

 и  .п р и л о ж е н и я м  1 2
      2. Государственным учреждениям «Мугалжарский районный отдел занятости
и социальных программ» (А. Шотов) и «Мугалжарский районный центр
занятости» (К. Аймагамбетов) обеспечить реализацию настоящего
п о с т а н о в л е н и я .
      3. Государственное учреждение «Мугалжарский районный отдел экономики,
бюджетного планирования и предпринимательства» (Г. Аскаров) осуществлять
финансирование по бюджетной программе 451-002-102 «Дополнительные меры
по социальной защите граждан в сфере занятости населения».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Мугалжарского района Н. Аккул.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования.

      Аким Мугалжарского района                  С. Шангутов
П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1
к  п о с т а н о в л е н и ю
М у г а л ж а р с к о г о  р а й о н н о г о  а к и м а т а
№ 46 от 10 февраля 2012 года

Перечень организаций и предприятий создающих рабочие места для
прохождения Молодежной практики

№ Наименование организации, предприятии

Количес
тво организ
у е м ы х
рабочих мест

Размер месячной
заработн
ой платы

Продолжит
ельность
молодежно
й практики в
месяцах

1 ГУ «Управление Юстиции Мугалжарского
района»

5 26000 6

2 ГУ «Управление Юстиции» Эмбенский филиал 5 26000 6

3 ГУ «Аппарат акима Мугалжарского района» 5 26000 6

4 ГУ «Аппарат акима города Кандыагаш» 47 26000 6

5 ГУ «Аппарат акима города Эмба» 14 26000 6

6 ГУ «Аппарат акима города Жем» 10 26000 6

7 ГУ «Аппарат акима Аккемирского аульного
округа»

10 26000 6

8 ГУ «Аппарат акима Ащысайского аульного
округа»

5 26000 6

9 ГУ «Аппарат акима Журынского аульного
округа»

15 26000 6

10
ГУ «Аппарат акима Батпаккольского аульного
округа»

5 26000 6

11 ГУ «Аппарат акима Енбекского аульного
округа»

10 26000 6

12 ГУ «Аппарат акима Кумжарганского ауыльного
округа»

7 26000 6

13 ГУ «Аппарат акима Егиндибулакского аульного
округа»

5 26000 6

14
ГУ «Аппарат акима Кумсайского аульного
округа»

4 26000 6

15 ГУ «Аппарат акима Кайыңдинского аульного
округа»

4 26000 6

16 ГУ «Аппарат акима Талдысайского аульного
округа»

6 26000 6

17 ГУ «Аппарат акима Мугалжарского аульного
округа»

2 26000 6

18 ГУ «Аппарат акима аульного округа им.
Жубанова»

4 26000 6

19
ГУ «Мугалжарское районное отделение» Центр
по выплате пенсии

6 26000 6

20
ГУ «Налоговое управления по Мугалжарскому
району»

37 26000 6

21 ГУ «Мугалжарский районный отдел занятости
и социальных программ»

5 26000 6

22
ГУ «Мугалжарский районный отдел экономики,
бюджетного планирования и
предпринимательства»

6 26000 6

23 ГУ «Мугалжарский районный архив» 2 26000 6

24 ГУ «Мугалжарский районный отдел сельского
хозяйства и ветеринарии»

8 26000 6

25 ГУ «Мугалжарская районная территориальная
инспекция»

2 26000 6

26 ГУ «Мугалжарский районный отдел финансов» 4 26000 6

27 ГУ «Мугалжарский районный суд» 4 26000 6

28 ГУ «№ 2 суд Мугалжарского района» 3 26000 6

29
ГУ «Управление государственного санитарно-
эпидемиологичиского надзора по
Мугалжарскому району»

4 26000 6

30
ГУ «Мугалжарский районный отдел ЖКХ,
пассажирского транспорта и автомобильных
дорог»

8 26000 6

31 ГУ «Отдел по земельным отношениям по
Мугалжарскому району»

5 26000 6

32 ГУ «Транспортная прокуратура» 11 26000 6

33 ГУ «Мугалжарское районное управления
статистики»

5 26000

34
ГУ «Отдел по делам обороны Мугалжарского
района»

4 26000 6

35 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Техник»

6 26000 6

36 Индивидуалыный предприниматель Беляева 13 26000 6

37 Индивидуалыный предприниматель Кожабеков 6 26000 6

38 Индивидуалыный предприниматель Манашев 7 26000 6

39
ГУ «Мугалжарский районный отдел
образования, физкультуры и спорта»

5 26000 6

40 ГУ «Детско-юношеская спортивная школа
города Кандыагаш»

8 26000 6

41 ГККП дошкольная организация общего типа «
Байтерек»

1 26000 6

42 ГУ «Талдысайская средняя школа» 2 26000 6

43 ГУ «Кандыагашская городская средняя школа
№ 2»

2 26000 6

44 ГУ «№ 4 казахская средняя школа города
Кандыагаш»

13 26000 6

45
ГУ «Кандыагашский городской
профессиональный лицей № 8»

12 26000 6

46
ГУ «Кандыагашская городская средняя школа
№ 1»

4 26000 6

47 ГУ «№ 1 средняя школа города Эмба» 4 26000 6

48 ГУ «№ 2 средняя школа города Эмба» 4 26000 6

49 ГУ «Эмбенская городская средняя школа № 4» 1 26000 6

50
ГУ «№ 7 средняя школа при интернате станции
Жем»

4 26000 6

51 ГУ «Кумжарганская средняя школа» 2 26000 6

52 ГУ «Шенгелшинская средняя школа» 3 26000 6

53 ГУ «Дошкольная организация общего образца»
детский сад Талдысайского аульного округа

4 26000

54 Детский сад «Айголек» 2 26000 6

55 ГУ «Детско – юнешеская спортивная школа
города Эмба»

3 26000 6

56
Коммунально Казенное предприятие детский
сад «Жулдыз»

4 26000 6

57 ГУ «Мугалжарский районный центр по
развитию творчества школьников»

5 26000 6

58 ГУ «Мугалжарская районная централизованная
библиотечная система»

6 26000 6

59 ГУ «Эмбенская городская библиотека» 5 26000 6

60 ГККП «Эмбенский городской центр культуры»
МҚҚК

6 26000 6

61 «Мугалжар» районная газета 12 26000 6

62
ГУ «Отдел архитектуры, градостроительства и
строительства Мугалжарского района»

10 26000 6

63 ГУ «Департамент исполнения судебных актов
Актюбинской области»

12 26000 6

64 ГУ «Мугалжарский районный отдел
внутренних дел»

9 26000 6

65 ГУ «Мугалжарский районный отдел внутренней
политики»

8 26000 6

66 Мугалжарская районная прокуратура 6 26000 6

67 ГККП «Эмбенская районная больница» 5 26000 6

68 КГП «Ак жол» 6 26000 6

69
Филиал АО «Локомотив» «Қазақстан Темір
Жолы» «Кандыагашское эксплуатационное
локомотивное депо»

16 26000 6

70
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жолы» Актобинское
отделение дороги»

12 26000 6

71 Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жол» «Кандыагашская
дистанция сигнализации и связи»

45 26000 6

72
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жол» «Шалкарская дистанция
сигнализации и связи»

4 26000 6

73
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жол» «Кандыагашская
дистанция пути»

4 26000 6

74
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жолы» «Актобинская
дистанция электроснабжения»

1 26000 6

75
Филиал АО «Локомотивный сервисный центр»
«Кандыагашский Локомотивный сервисный
центр»

8 26000 6

76
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жол» «Кандыагашское
эксплуатационное вагонное депо»

5 26000 6

77
Филиал АО «Национальная компания» «
Қазақстан Темір Жол» «Жемское
эксплуатационное локомотивное депо»

4 26000 6

78 АО Батыс территориальный участок «Вокзал -
қызмет»

2 26000 6

79 «БТА Банк» АО Кандыагашское отделение 38 26000 6

80 «БТА Банк» АО Эмбенское отделение 10 26000 6

81 Эмбенская городская почта узел связи 8 26000 6

82
Актюбинский областной филиал Кандыагаш
АО «Қазақстан Халық Банкі»

30 26000 6

83 Актюбинский областной филиал Эмба АО «
Қазақстан Халық Банкі»

5 26000 6

84 Мугалжарская районная почта узел связи 14 26000 6

85 АО «СНПС-Ақтөбемұнайгаз» «
Ақтөбемұнайэнерго»

8 26000 6

86 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Вернал Ойл Казахстан»

1 26000 6

87
Товарищество с ограниченной
ответственностью «СНПС-Ақтөбе көлік
компаниясы»

12 26000

88 Транстелеком Актобе 5 26000 6

89 АО «НефтеГаз-Дем» НПФ 5 26000 6

90 Народная Демократическая Партия «Нұр Отан» 5 26000 6

91 Индивидуальный предприниматель Медиева 6 26000 6

92 Индивидуальный предприниматель Жумабаев 10 26000 6

93 Индивидуальный предприниматель Манепова 6 26000 6

94 Индивидуальный предприниматель Исаева 6 26000 6

95
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Техносервис»

6 26000 6

96 Товарищество с ограниченной
ответственностью «MasterCom»

4 26000 6

97
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Силикат-А»

4 26000 6

98
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Базальт-А»

8 26000 6

99
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Актобемунаймашкомплект»

12 26000 6

100 Индивидуальный предприниматель
Кенжегалиев

8 26000 6

101 Индивидуальный предприниматель Ахметова 6 26000 6

102 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Жамар и Я»

4 26000 6

103 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Фин Люкс»

4 26000 6

104 Индивидуальный предприниматель Курманова 2 26000 6

105 Филиал Товарищество с ограниченной
ответственностью «Энерго жүйе»

10 26000 6

106 Индивидуальный предприниматель Есенаманов 6 26000 6

107 Индивидуальный предприниматель Каналина 4 26000 6

108 КГП «Коммунальщик» 18 26000 6

109 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Малик»

4 26000 6

110
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Теміржолсу-Ақтөбе»

20 26000 6

111 Индивидуальный предприниматель
Алламбергенова

4 26000 6

112 Индивидуальный предприниматель Еламанова 4 26000 6

113 НГДУ управление «Октябрьск нефть» 10 26000 6

114 ГУ «Департамент экологии Тобыл-Торғай» 4 26000 6

115
Индивидуальный предприниматель
Измағамбетов

6 26000 6

116 Индивидуальный предприниматель Барышев 4 26000 6

117 Товарищество с ограниченной
ответственностью «Бастау-Ембі»

4 26000 6

118 Индивидуальный предприниматель Алимбетова 8 26000 6

119 Индивидуальный предприниматель Избасарова 8 26000 6

120 Индивидуальный предприниматель Сапин 1 26000 6

121
ГУ «Психологическо- педогогический
коррекционный кабинет Мугалжарского района
»

5 26000 6

122 ГУ «Мугалжарский районный отдел культуры и
развития языков»

4 26000 6

123 Индивидуальный предприниматель Никитина 2 26000 6

124 ГУ «Мугалжарский ЦОН» 1 26000 6

125
Мугалжарский районный филиал РГКП «Центр
по недвижимости» г. Эмба

1 26000 6

126 ГУ «Мугалжарский районный центр занятости» 3 26000 6

127 КГКП «Мугалжарская районная поликлиника» 2 26000 6

128 КГКП «Мугалжарская районная больница» 5 26000 6

129 Индивидуальный предприниматель Танишева 3 26000 6

130 Линейное отделение внутренних дел ст.
Кандыагаш

5 26000 6

131 Кандыагашская транспортная прокуратура 5 26000 6

Всего 956

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  2
к  п о с т а н о в л е н и ю
М у г а л ж а р с к о г о  р а й о н н о г о  а к и м а т а
№ 46 от 10 февраля 2012 года

Список организации и предприятии для проведения молодежной
практики

№ Наименование организации и предприятии

Количест
во организо
ванных место
работ

Сумма заработн
ой платы, тенге

Срок работы, месяц

1 Индивидуальный предприниматель Ногаева 3 26000 6

2 ТОО «Лилит» 10 26000 6

3 ТОО «Народный компьютер» 3 26000 6

4 Индивидуальный предприниматель «
Кенжегалиев»

11 26000 6

5 Индивидуальный предприниматель «Айжан» 1 26000 6

6 Индивидуальный предприниматель «AGFA» 1 26000 6

7 Индивидуальный предприниматель «Ахметова» 4 26000 6

8 Индивидуальный предприниматель
Сейткамалова Р.З «Мекен»

3 26000 6

9 Индивидуальный предприниматель «Айтымбетов
»

2 26000 6

10 Индивидуальный предприниматель «Жумабаев» 2 26000 6

11 Районный суд 4 26000 6

12 Районное управление юстиции 3 26000 6

13 «Детское юношская средняя школа» ГУ 3 26000 6

14
Ч М У  « Ш а п а г а т »

3 26000 6

15 Районный узел почтовой связи АО «Казпочта» 10 26000 6

16 г. Кандыагаш средняя школа № 2 2 26000 6

17 г. Кандыагаш средняя школа № 3 гимназия 11 26000 6

18 г. Кандыагаш средняя школа № 4 6 26000 6

19 г. Кандыагаш средняя школа № 5 2 26000 6

20 г. Эмба средняя школа № 2 1 26000 6

21 г. Эмба средняя школа № 3 2 26000 6

22 г. Эмба средняя школа № 4 4 26000 6

23 г. Эмба средняя школа № 7 5 26000 6

24 Районный отдел Статистики 1 26000 6

25 Районный отдел сельского хозяйства и
ветеринарии

1 26000 6

26 Отдел экономики, бюджетного планирования и
предпринимательства

2 26000 6

27 Редакция газеты «Мугалжар» 3 26000 6

28 Отдел строительства, архитектуры и
градостроительства

2 26000 6

29 г.Эмба районная библиотека 2 26000 6

30 г. Кандыагаш районная библиотека 3 26000 6

31 КГП «Коммунальщик» 4 26000 6

Всего 114

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан